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І. Аналіз проведення  виховної роботи у ДНЗ «Регіональний ЦПО швейного 

виробництва та сфери послуг Харківської області » у 
2022/2023 навчальному році 

 

Виховна робота в закладі  професійної освіти  у 2022/2023 навчальному році здійснювалася 

відповідно до Закону України «Про Освіту», Закону України «Про професійну  освіту», 

Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді,  листа МОН України від 

10.08.2022 року «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2022/2023 н. р.», 

листа МОН України від 29 .03. 2022 року «Про забезпечення психологічного супроводу 

учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні». Виховна робота 

проводилась з урахуванням дистанційного навчання в умовах воєнного стану 

Виховна робота проводилась за наступними напрямками : 

 створення сприятливих умов для всебічного розвитку учнівської молоді та її 

адаптації в соціумі ,навчання правил поведінки в умовах воєнного стану (під час 

повітряної тривоги, поводження з вибухонебезпечними предметами, перша 

медична допомога тощо);  
 національно-патріотичне виховання, пропаганда духовних надбань українського 

народу, виховання любові до рідної землі, мови;  

 формування демократичного світогляду, ціннісних орієнтирів, засвоєння морально 

- етичних норм громадянського суспільства,  

 адаптація та підтримка учнів-ВПО; психологічна та емоційна підтримка 

здобувачів освіти;  
 формування  власної індивідуальності та розвиток м’яких навичок soft skills 

здобувачів освіти;  

 усвідомлення позитивного вибору здорового способу життя; 

 формування правової культури, негативного ставлення до протиправних дій;  

 розвиток учнівського самоврядування;  

 співпраця з батьками, соціальними партнерами та громадськими організаціями.  

    Проблеми організації виховної роботи розглядалися на засіданнях педагогічної 

ради, нарадах при директорові, засіданнях методичної комісії  класних керівників та 

майстрів виробничого навчання.  
Реалізація всіх напрямків виховної роботи здійснювалась через заходи, які були 

передбачені річним планом позаурочно виховної, профілактичної та культурно-масової 

роботи, згідно якого складалися  місячні плани виховної роботи  в кожній навчальній групі.  
Виховна робота в закладі професійної освіти спрямована на розкриття потенційних 

можливостей особистісних здобувачів освіти, розвитку мотивації до навчання, формуванню 

самостійного мислення, відповідальності у ставленні до оточення і до дорученої справи.  

На початку 2022/2023 навчального року, з метою упорядкування  списків здобувачів 

освіти пільгових категорій, здійснено соціальну паспортизацію навчальних груп та на її 

основі складено соціальний паспорт регіонального центру. 



У 2022/2023 навчальному році в закладі освіти навчалося 133 особи пільгових категорій, 

а саме: 

 25 - з числа дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, а 

також осіб, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишились без батьків, (з них: 

12 осіб на повному державному забезпеченні, 13 осіб - мають опікунів, прийомних 

батьків, або батьків - вихователів) 

 4 здобувача освіти, що мають статус «особа з інвалідністю»; 

 17 здобувачів освіти з багатодітних сімей ; 

 18  здобувачів освіти, що мають одного з батьків (напівсироти) 

 65 здобувачі освіти, що мають статус вимушених переселенців; 

 4 -діти учасників бойових дій  
На навчання у 2022/2023 н.р. прийнято 3 здобувача освіти з числа дітей сиріт, всі 

перебувають під опікою. 
У 2023 році закінчили навчання 13 здобувачів освіти – сиріт, з них:  взимку – 10 осіб,  3 –

влітку. У 2022/2023 н.р.  на внутрішньому  обліку перебували  7  здобувачів освіти(групи № 

31,33,23) 
На початку 2022/2023н.р.  до кожного здобувача освіти  доведено «Єдині педагогічні вимоги 

до ». Щотижня керівниками груп  проводився   аналіз інформації щодо місця знаходження 

здобувачів освіти, відслідковується стан опанування ними освітніх програм , підтримується 

постійний зв’язок з  батьками  та особами що їх замінюють.   
 

 Проведено  батьківські збори на загальному рівні за темами : « Організація  освітнього 

процесу в умовах дистанційного  навчання під час воєнного стану.»   (жовтень 2022), 

«Мотивація освітньої  діяльності здобувача освіти в умовах дистанційного  навчання під час 

воєнного стану» (березень  2023) 

Виховна робота в закладі освіти реалізується через систему інноваційних програм та 

проєктів   .  

На виконання програми проведення експерименту регіонального рівня за темою 

«Формування м'яких навичок майбутніх кваліфікованих робітників в освітньому середовищі 

закладу професійної (професійно-технічної) освіти», базою якого став заклад професійної 

освіти, розроблений інноваційний проєкт «Бути українцем - бути європейцем. Soft skills - 

навички успішності, навички майбутнього»,   в рамках якого проведені заходи: 
 Вхідна діагностика рівня сформованості навичок soft skills здобувачів освіти та 

педагогічних працівників закладу 

 

Заходи за 

участі  

здобувачів 

освіти 

Навчальна гра-тренінг «Життєвий капітал»(група 32) 
Трансформаційний тренінг «Дзеркала»(групи 01,02) 
Тренінг «Процедура врегулювання конфліктних ситуацій»(групи 

21,22,23) 
Тренінг «Team building – побудова команди »(група 2,24) 
Щорічна благодійна акція «Поділись добром»  

 

Заходи за 

участі 

педагогічних 

працівників 

20.01.2022 Міжрегіональний вебінар “Навички для успішної кар’єри” 
16 .06. 2022 Батл(the battle)«soft skills – сучасні навички успішності» на 

приз ГО «Всеукраїнська асоціація працівників професійно-технічної 

освіти» (ВАПП) 
03.11.  2022 Вебінар  «Логістика формування навичок успішності» Видано 

збірник матеріалів циклу науково-методичних вебінарів учасників 

https://dfmrt.duit.edu.ua/soft-skills/game-training/
https://dfmrt.duit.edu.ua/soft-skills/mirrors-training/
https://dfmrt.duit.edu.ua/education-news/conflict-resolution-procedure-training/
https://dfmrt.duit.edu.ua/soft-skills/team-building-training/
https://dfmrt.duit.edu.ua/officers-give-good/annual-charity-2018/


педагогічного експерименту регіонального рівня з теми «Формування 

м’яких навичок (soft skills) майбутніх кваліфікованих робітників в 

освітньому середовищі закладу професійної (професійно-технічної) 

освіти»  «Логістика формування навичок успішності» (грудень). 
09.02.2023 р.  Міжнародні педагогічні читання «М’які навички в умовах 

воєнної агресії» за книгою доктора Барбари Прайтлер «На їхньому боці» 

30.03.2023. ІІІ Дискусійна панель в межах діяльності науково-освітнього 

альянсу «SOFT SKILLS – НАВИЧКИ УСПІШНОСТІ» 
28.04.2023 Круглий стіл “Soft skills як інструмент можливостей та 

розвитку” у ході роботи Міжнародної онлайн виставки «Освіта та кар’єра 

– 2023» 
18.05.2023 Фестивалі науки «2023 рік – Європейський рік умінь і 

навичок» за програмою «Defile-professional» науково -освітнього альянсу 

«Soft skills- навички успішності » 
23.05.2023Вебінар «Формування м’яких навичок (soft skills) майбутніх 

кваліфікованих робітників в освітньому середовищі закладу професійної 

(професійно-технічної) освіти» в  рамках заходів регіонального рівня 

Всеукраїнського тижня професійної освіти 
 

 

 

 

Проведені заходи з реалізації  Програми превентивного виховання  
«Відвернути біду» . 

 Відповідно до наказу від 30 08.2022 «Про організацію освітнього процесу» посилення 

контролю за дисципліною учнів та відвідуванні занять введено «Єдину систему обліку 

відвідування, боротьби з прогулами та порушеннями дисципліни», доведено до 

кожного здобувача освіти  «Єдині педагогічні вимоги».  

 У жовтні 2022   року в закладі професійної освіти пройшов місячник профілактики 

шкідливих звичок та пропаганди здорового способу життя  

 в усіх групах проведені тренінгові профілактичні заняття за єдиною темою «Безодня, 

за якою морок» (До дня протидії вживанню наркотиків) 
     Тиждень правознавства та превентивного виховання  «Великий дім держава, лад у 

ньому-закон».(5-12грудня) 
 

   За участі інспекторів відділу зв’язків з громадськістю Управління патрульної поліції 

в Харківської області в рамках правового лекторію проведено бесіди : «Великі права 

маленької людини», «Як не стати жертвою насильницьких дій ?», «Попередження 

насильницької поведінки в молодіжному середовищі», «Якщо тебе затримали 

правоохоронці, ти маєш знати….»  . 

 Члени учнівського самоврядування організували челендж «Я маю право». 

Були проведені виховні заходи з профілактики шкідливих звичок у всіх групах закладу   

 
В рамках  інноваційного проєкту  «Плекаємо патріота України » з  метою підвищення 

рівня національно-патріотичного виховання в умовах війни проведено наступні заходи: 
 Цикл історичних дайджестів «Слава героїчним захисникам  України» (групи 23, 32); 

історичний спомин «Слава, якої не буде кінця» (група 31); історичний хронограф 

«Героїчна історія боротьби України за свою незалежність  » (групи  першого і другого  

курсів); 

https://www.youtube.com/watch?v=5rR3ULfHS14
https://www.youtube.com/watch?v=5rR3ULfHS14
https://youtu.be/NSvATXz7MI0
https://youtu.be/NSvATXz7MI0
https://youtu.be/NSvATXz7MI0


 до дня Захисників і захисниць України були проведені:  тематичний виховний захід  

«Твої герої, Україно!» (групи ІІ курсу)  , історичний дайджест  «Історія збройних сил 

України» та челендж привітань захисникам України «Приміть нашу шану та повагу» ( 

групи І та ІІ курсів ) 

 до Дня української писемності і мови  в Центрі професійної освіти  був проведений 

українознавчий квест «Мова українська- мова солов’їна»(групи 1,2,31,21,32,24), 

мовознавча віртуальна подорож  «Літературна Слобожанщина »( група 33);  

 здобувачі освіти та педагогічні працівники закладу професійної освіти взяли участь у 

22-му Всеукраїнському диктанті національної єдності 

 учнівська  конференція  «Задокументовані свідоцтва Голодомору . Фотоматеріали 

Харківського архіву ( групи № 1,2,01,02); 

 проведено  Тиждень пам’яті  і скорботи, упродовж якого проводились заходи, 

спрямовані на вшанування подвигу учасників Революції Гідності та пам’яті жертв 

Голодомору; 

 до 89-і річниці Голодомору 1932-1933 років в Україні проведено виховні години за 

єдиною тематикою «Голодомор – біль душі і пам’ять серця», з переглядом  

просвітницьких роликів  Українського інституту національної пам’яті «Історія 

гідності. Голодомори»  

 здобувачі освіти взяли участь у проведенні Всеукраїнського уроку Доброти; у 

традиційній акції «Поділись добром!», у благодійних акціях «Смілива гривна», 

«Народний супутник» 

 До Міжнародного  Дня волонтера випущено Інформаційний онлайн – збірник «Ті, що 

тримають фронт в тилу» та  організовано фоточелендж про участь здобувачів освіти у 

волонтерських справах. 

 До  річниці військового  вторгнення рф в Україну  групою  21  створений відео ролік 

«365 днів Незламності», у якому йдеться про героїчне  місто Харків. 

 В рамках святкування Дня народження Кобзаря проведена літературна учнівська 

конференція  "Т.Г. Шевченко пророк сьогодення» (групи 21,22,23,24) 

 

 

Заходи з реалізації практично-орієнтованого проєкту «Інноваційні шляхи 

профорієнтаційної роботи – запорука сталого розвитку закладу професійної 

(професійно-технічної)освіти » 
 В рамках профорієнтаційного марафону «Все працює завдяки нам !», проведено 

конкурс учнівських   відео проєктів   «Моя професія- моя гордість – моє майбутнє» та 

конкурс на розробку  кращої рекламної продукції ; 

 Створено віртуальну творчу майсерню закладу професійної освіти; 
 З метою популяризації робітничих професій, член Ради учнівського самоврядування 

Альона Іщук, яка навчається за професією «КРАВЕЦЬ», взяла участь: в обласному 

веб-форумі лідерів учнівського самоврядування «Разом до Перемоги!», міському 

конкурсі «Молода людина року 2023»в номінації  «Учень ЗП(ПТ)О» 
 Проведено тижні професій швейного напрямку та  «кухар; кондитер» 

 Проведено онлайн зустрічі з учнями випускних класів шкіл Новобаварського району 

міста Харкова та     Харківського  району Харківської області в рамках тижнів 

відкритих дверей з  метою презентації закладу професійної освіти 
 Вебінар «Формування м’яких навичок (soft skills) майбутніх кваліфікованих 

робітників в освітньому середовищі закладу професійної(професійно-технічної) 

освіти»» у рамках Європейського року навичок 2023, оголошеного в Європейському 

Союзі 



 Проведені майстер-класи, ворк-шопи , демонстрація  прийомів  використання набутих 

професійних  навичок у повсякденному житті в рамках тижня професій швейного 

напрямку «Професії швейного напрямку – тренд сьогодні і на майбутнє!» 

 Проведені майстер класи  відповідального споживання та виробництва  в рамках  

Презентації напрямку Green computing- зелених ІТ у сучасному житті,  за темою 

«Апсайклінг. Відповідальне споживання відповідальної людини» для учнів шкіл міста 

Харкова 

З метою розвитку навичок безпечної комунікації між учасниками освітнього процесу, в 

рамках соціально-реабілітаційного проєкту «Життєвий  простір без булінгу -365!», 

проведені наступні заходи : 
 Анкетування здобувачів освіти щодо виявлення проявів насильства в колективі.  

(грудень 2022)  
 до Тижня толерантності та взаєморозуміння було проведено години спілкування  на 

теми: «Толерантність», «Людина починається з добра» групи (24,2); 

 Тренінги з питань профілактики існування різних форм насильства у сучасному світі 

на тему: «Протидія та запобігання домашньому насильству»(група 31,2-01), 

  З метою профілактики та запобігання торгівлі людьми в умовах воєнної агресії  

проведено тренінгове заняття «Торгівля людьми-сучасний прояв рабства»(групи 

22,23) . 

 Члени учнівського самоврядування взяли участь у  ІІІ міському форумі учнівської 

молоді «Young leaders!» «Гідність, права, свободи людини - чесноти вільного 

суспільства». 

 Проведення тренінгу «Види булінгу. Учасники булінгу» (групи  1,2,01,02) 

 До щорічної Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства»  проведено години 

спілкування  «Що таке людяність ?» (група № 21); тренінг «Захисти життя - зупини 

насильство»(групи другого курсу) 

З метою  кращого налаштування  освітнього процесу, в закладі освіти було сформовано 

реєстр здобувачів освіти за місцем їх перебування , який містить у собі ,  крім основних 

даних про дитину, інформацію про фактичне місце перебування учня (Україна, інші країни)   

під час  воєнного стану  та зміну його соціального статусу (вимушено переміщена особа) 

Керівниками груп дистанційно, за допомогою   інтернет технологій ( платформи ZOOM, 

Google Meet,) були проведені виховні заходи щодо безпеки життєдіяльності, діти 

ознайомились з алгоритмом дій в кризовій ситуації    та правилами  поведінки під час дії  

воєнного стану.          
Всі педагогічні працівники  пройшли Курс «Цифрові інструменти Google для освіти» 

Самоосвіта педагогів за виховними напрямками роботи 
Педагогічний 

працівник  
Курси ,тренінги, участь у вебінарах 

Тетяна Одерій Курс "Соціально-психологічний супровід навчання внутрішньо 

переміщених осіб у закладах П(ПТ)О" 
Вебінар , проведений Дробною В. «7 ЛАЙФХАКІВ У РОБОТІ ZOOM: як 

організувати активну та інтерактивну роботу, бути на "ти" з 

налаштуваннями.»   
Навчання під час повітряних вимог, поради для вчителів, учнів, батьків 
Онлайн – курс "Мови Ти: як залюбитись в українську" 
Онлайн – курс «Домедична допомога» 
Онлайн – курс «Окей, ґугл: як стати підприємцем?» 
Онлайн – курс «Знай свою Україну. Різдво» 
Онлайн – курс «Години медіаграмотності: навчатися» 
Онлайн – курс «Захист персональних даних» 



Онлайн – курс «Захист персональних даних. Спеціалізований курс» 
Вебінар "Основи та лайфхаки дистанційного навчання у воєнний час" 
Вебінар "Базова психологічна допомога в умовах війни" 
Онлайн – курс "Розумію: курс з психологічно - емоційної підтримки" 
Онлайн – курс "Перша психологічна допомога під час та після війни" 
Онлайн – курс "Особистісно розвивальні педагогічні технології як сучасна 

освітня зброя" 
Вебінар "Розширюйте можливості освіти з Chromebook" 
DEFILE-PROFESSIONAL "Тиждень професійної освіти в Україні" 
Регіональний науково - практичний семінар  "Психолого-педагогічний 

супровід професійної підготовки кваліфікованих робітників в умовах 

воєнного стану" 
Навчання за освітньою програмою "Громадянська освіта" за темою 

"Творча співпраця учасників освітнього процесу як умова підвищення 

якості підготовки сучасного кваліфікованого робітника 
Альона КУРЯТ 

 
«Базова психологічна допомога в умовах війни» 

«Про дистанційний та змішаний формати навчання (для педагогів та 

керівників закладів ПТО)» 
Анастасія Ступа Всеукраїнський вебінар «Українська, що надихає»  13.12.2022  

Всеукраїнський вебінар «Будь активним заради миру» 06.12.2022 
Всеукраїнський тренінг «Відповідальне лідерство – крок до успіху» 22.11.2022 
Всеукраїнський вебінар « Ефективна комунікація та культура мовлення» 

18.11.2022 
Всеукраїнський флеш-семінар «виклики сьогодення: навички сучасного вчителя 

Нової української школи» 08.11.2022 
« 5 кроків до ментального здоров’я під час пандемії» 02.07.2022 
«Перша домедична допомога в умовах війни» 01.07.2022 
«Фітнес на захисті психічного і фізичного здоров’я під час війни» 09.09.2022 

 

Пашнєва Наталія  28.11.2022 Всеукраїнська інтернет-конференція  на платформі «На урок» 

«Пріоритети в освіті: формування патріотичної свідомості».  Свідоцтво № 

К89-410683 
26.12.2022 «На урок» Подкаст: «Маю сили навчати: як українські вчителі 

наближають Перемогу. Підсумки 2022 року» (сертифікат не 

передбачений). 
Олена ЛЕНІВЕНКО Навчання під час повітряних вимог, поради для вчителів, учнів, батьків 

Робота з нормативною документацією у сфері освіти 
Організація ефективного навчання: від викликів до можливостей 

Юлія Ольховська 24.01.22-06.05.2022 підвищення кваліфікації БІНПО, тема випускної 

роботи «Розвиток критичного мислення у майбутніх кваліфікованих 

робітників» - свідоцтво; 
16.06.22 – інтелектуальне змагання «soft skills- сучасні навички 

успішності» (член команди «слобожанщина») - диплом; 
03.11.2022 – вебінар «Логістика формування навичок успішності» 

(спікер)- сертифікат; 
19.12.2022 – вебінар «Сучасні технології навчання у професійній 

освіті: практичні кейси» (спікер) – сертифікат. 
 

Оксана Гончарова 20.10.22 Вебінар на тему «Травмопросвіта та перша психологічна 

допомога: практичні рекомендації для освітян» («Всеосвіта») 
04.11.22 Вебінар на тему «Ефективні методи зняття стресу засобами 

арттерапії» («Всеосвіта») 



09.01.23 Вебінар «Психолого-педагогічні інструменти формування 

мотивації навчання й пізнавальної діяльності учнів» (сертифікат) 
10.02.23 Вебінар «Мандалотерапія як універсальний засіб гармонізації 

емоційного стану учасників освітнього процесу» (сертифікат) 
28.02.23 Всеукраїнський методологічний семінар за онлайн-формою 

«Взаємозв’язок Нової української школи та програми Президента України 

«Здорова Україна»» (сертифікат) 
18.04.23 Участь у груповій консультації з першої психологічної допомоги 

та подолання стресу, яка проходила в онлайн режимі за допомогою 

платформи Zoom, спікер Штриголь Діана 
21.06.23 Курс підвищення кваліфікації вчителів та викладачів фахової 

освіти за видом «онлайн-курс з психологічної підтримки педагогів та 

дітей» «ШКОЛА СТІЙКОСТІ» (сертифікат 

 
 

Головною метою виховної роботи у 2023–2024 навчальному році 
в умовах воєнного стану є гарантування  безпекової складової здоров’я особистості, 

забезпечення її фізичного, психічного, соціального та духовного благополуччя. 

Основними напрямками та завданнями виховної роботи педагогічного колективу у 

2023-2024 н.р. мають стати: 

 оволодіння здобувачами освіти базових знань із основ безпеки та формування 

поведінки правильних безпекових дій, навчити правилам здоров’язбереження  та 

життязбереження власного та оточуючих у разі бойових дій;   

 формування рис і якостей «українця-переможця» в умовах військової агресії 

російської федерації проти України, зокрема, почуття патріотизму, моральної 

стійкості, сили волі та твердості духу, 

 вміння протидії ворожій пропаганді, виховання віри в перемогу, підтримка власного 

емоційного ресурсу; здатності та вміння протистояти негативним емоціям, стресу, 

почуттю небезпеки; виховання співчуття, милосердя, бажання прийти на допомогу, 

долучатися до волонтерської роботи; 

 надання психологічної підтримки, забезпечення психологічного супроводу емоційно 

вразливих категорій осіб, ВПО-здобувачів освіти, зокрема;    

 створення умов для засвоєння загальнолюдських і національних цінностей, виховання 

ціннісного ставлення особистості до Батьківщини, національних символів, 

суспільства і держави, людей, природи, праці, мистецтва, до себе, самовиховання і 

самореалізації особистості; 

 органічне поєднання організаційно-педагогічної, сімейно-родинної, національно-

культурної та просвітницької діяльності педагогів, батьків, учнів; 

 налагодження зв’язків та координація зусиль усіх соціальних інститутів у справі 

виховання; 

 філософська-світоглядна та правова підготовка учнів, допомога їм у визначенні сенсу 

життя та професійному самовизначенні; 

 здійснення соціально-психолого-педагогічного  супроводу навчально-виховного 

процесу, патронажу соціально незахищених категорій учнів; 

 організація та проведення превентивної правовиховної роботи, спрямованої на 

зниження рівня злочинності  серед учнівської молоді; 



 профілактика та подолання асоціальних проявів у поведінці дітей та молоді, 

негативних явищ у учнівському середовищі 

 Результат 

Виховання творчої особистості, здатної до самореалізації, яка легко адаптується в 

умовах швидких змін суспільного життя, зорієнтована на загальнолюдські цінності, має 

систему особистісних цінностей і життєву компетентність. 

 

Проблема виховної роботи 
ДНЗ «Регіональний ЦПО швейного 

виробництва та сфери послуг  Харківської області »: 
«Формування морально-духовної,  життєво компетентної особистості » 

 

 
ІІ. Робота з педагогічними кадрами 

 

№ Зміст роботи Термін виконання Відповідальний  Відмітка 

про 

виконан

ня 
1. 1 Проводити   виховну роботу  з 

використанням технологій дистанційного 

навчання  

Протягом року Заступник директора з 
НВхР 
Яловенко Н.М 

 

2. 2 Засідання  методичної комісії класних 

керівників і майстрів в/н  
Щомісяця, останній 

четвер 
Заступник директора з 

НВхР 
Яловенко Н.М. 

 

3. 3 Забезпечити інформаційне та науково-

методичне інформування класних керівників 

та майстрів в/н про досягнення педагогічної 

науки та досвіду, новинки методичної 

літератури з проблем виховання. 

Протягом року  Заступник директора з 

НВхР 
Яловенко Н.М. 
 

 

4. 4 Семінар «Скарбничка педагогічного 

досвіду» Тема: Оформлення документації з 

виховної роботи за допомогою хмарних 

технологій Вивчення особистості учнів за 
допомогою сучасної діагностики і тестування 

Жовтень 2023 Заступник директора з 

НВхР 
Яловенко Н.М. 
 

 

5. 5 Семінар «Скарбничка педагогічного 

досвіду» Тема: «Методика підготовки і 

проведення виховних  заходів в умовах 

дистанційного навчання » 
 Нові форми групової роботи з учнями 

Листопад 2023 Заступник директора з 

НВхР 
Яловенко Н.М. 

 

6. 6 Семінар«Скарбничка педагогічного досвіду» 

Школа молодого керівника групи  
Грудень 2023 Заступник директора з 

НВхР 
Яловенко Н.М. 

 

7. 7 Надання методичної індивідуальної 

допомоги в організації виховної роботи з 

важко вихованими учнями пільгового 

контингенту 

постійно Заступник директора з 

НВхР 
Яловенко Н.М. 

 

 

ІІІ Контроль за станом позаурочної виховної роботи 
8. 1 Перевірка плануючої документації з виховної 

роботи класних керівників та майстрів в/н 
Перший тиждень 

місяця 
Заступник директора з 

НВхР 
Яловенко Н.М. 

 

9. 2 Розглянути питання:  
Засідання педагогічної ради  

 

 

 

 

 



« Роль громадянсько- патріотичного  виховання у 

формуванні ціннісного ставлення до себе та 

ціннісного ставлення особистості до суспільства і 

держави»   
  
Форум класних керівників та майстрів в/н 
 Формування м’яких навичок soft skills 

учасників освітнього процесу через творчий 
підхід щодо створення виховного середовища 

у ЗП(ПТ)О 
 Створення виховного простору y навчальної 

групи; 
 Спільна робота класного керівника та 

майстра в/н по організації виховної роботи в 

навчальних групах (з досвіду роботи);  

 

Вересень 2023 
 

 

 

 

січень 2024 
 

 
 

Листопад 2023 
 

Грудень 2023 
 

 

 

Заступник директора з 

НВхР 
Яловенко Н.М. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

10. 3 Здійснювати аналіз проведених виховних заходів 

на засіданні м/к  класних керівників і майстрів в/н  
Щомісяця, останній 

четвер 
Заступник директора з 

НВхР 
Яловенко Н.М. 

 

11. 4 Контроль за станом морально-правового 

виховання та профілактики правопорушень. 
 

Постійно 
 

 

 

Заступник директора з 

НВхР 
Яловенко Н.М. 

 

12. 5 Контроль за станом роботи з учнями  пільгового 

контингенту, контроль за роботою наставників  

здобувачів освіти з девіантною поведінкою . 

Перший вівторок 

місяця 
Заступник директора з 

НВхР 
Яловенко Н.М. 

 

13. 6 Контроль за станом  роботи з попередження 
дитячого травматизму та БЖД  в умовах 

дистанційного навчання  

Перший тиждень 
місяця  

Заступник директора з 
НВхР 
Яловенко Н.М. 
Інженер з ОП 
 Попова Н.М. 

 

 

 

IV. ВИХОВНА РОБОТА 
4.1. Організаційна робота 

№ Зміст роботи Термін виконання Відповідальний  Відмітк

а про 

виконан

ня 
4.1.1 Перевірка плануючої документації виховної 

роботи класних керівників, майстрів в/н 
1-го числа кожного м-ця заст. дир.з НВхР 

Яловенко Н.М. 
 

4.1.2 Контроль за дотриманням «Єдиних вимог до учнів 
ДНЗ «Регіональний ЦПО швейного 
виробництва та сфери послуг  Харківської 

області» 

постійно заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М. 

 

4.1.3 Координація  роботи з відповідними    службами  

за місцем перебування  дітей-сиріт, які 

залишились без піклування батьків 

До 01.10.2023 заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М. 
 

 

4.1.4 Організація роботи методичного об’єднання 

класних керівників і майстрів в/н 
До 11.09.2023 заст. дир.з НВхР 

Яловенко Н.М. 
 

4.1.5 Організація роботи Штабу з профілактики 

правопорушень 
До 01.10.2023 заст. дир.з НВхР 

Яловенко Н.М.,. 
 

4.1.6 Організація роботи  учнівського самоврядування   До 01.10.2023 заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М.,  

 

4.1.7 Організація та проведення виховних заходів, 

присвячених знаменним датам 
протягом року заст. дир.з НВхР 

Яловенко Н.М. 
 

4.1.8 Профорієнтаційний марафон можливостей «Все 

працює завдяки нам . Все буде ПТО!» 
Лютий - 
Квітень-червень 2024 

заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М., 

старший майстер 

Панченко З.В. 

 

4.1.9 Працевлаштування дітей-сиріт лютий -червень 2024 заст. дир.з НВхР  



Яловенко Н.М., 

майстри виробничого 

навчання   
4.1.10 Організація та проведення Першого уроку «Живе і 

буде жити Україна, ніхто не  спинить крил наших 

політ!»  

01.09.2023 заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М., 

керівники груп 

 

4.1.23 Організація та проведення Свята «Останнього 

дзвоника» 
червень  
2024 

заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М. 

 

4.1.2 Робота з педагогічними кадрами  

4.1.2.1  Ознайомлення з «Єдиними педагогічними 

вимогами до здобувачів освіти» 
 Планування виховної роботи в групі 
 Знайомство з молодими керівниками груп. 

вересень 
 2023  

заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М., 

керівники груп 

 

4.1.2.2 Семінар «Скарбничка педагогічного досвіду»  

Тема: «Ведення документації з виховної роботи в 

групі в умовах дистанційного навчання» 

жовтень 
2023 

заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М. 

 

4.1.2.3 Семінар «Скарбничка педагогічного досвіду» 

Тема: «Методика підготовки і проведення 

виховних  заходів в умовах дистанційного 
навчання »Нові форми групової роботи зі 

здобувачами освіти 

листопад 
2023 

заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М 

 

4.1.2.4 Семінар «Скарбничка педагогічного досвіду» 

Тема: Вивчення особистості здобувача освіти за 

допомогою сучасної діагностики і тестування 

грудень 
 2023 

заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М. 

 

4.1.2.5 Надання методичної індивідуальної допомоги в 

організації виховної роботи з важко вихованими 

здобувачами освіти пільгового контингенту 

постійно заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М. 

 

 4.2. Організація роботи за основними напрямками виховання. Заходи з реалізації проєкту   « Плекаємо 

патріота України» 
4.2.1. Громадянсько – патріотичне виховання 

4.2.1.1 Проведення благодійних акцій  «Потурбуйся про 

ближнього»,  «Поділись добром».  
Робота волонтерського осередку «Ми поруч!» 

Жовтень 
Грудень 
Протягом року 

 

заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М., 
соціальний педагог 

 

4.2.1.2 Організація і проведення інформаційно-
просвітницьких заходів  (бесід) до визначних подій,  

державних, народних, християнських пам’ятних дат: 
 Дня Збройних Сил України  
 День захисників та захисниць України 
 «Голодомор – біль мого народу»(вшанування 

пам’яті жертв Голодомору); 
 «Подвиг юних заради нашого майбутнього» 

(пам’яті героїв Крут ) ; 
 «Україна від краю до краю» ( до Дня 

Соборності);  

 
протягом року 

 
керівники груп 

 

4.2.1.3  Проведення тижня української писемності і 

мови ( окремий план) 
 Проведення тижня Народознавства і історії 

рідного краю До Дня Соборності України 
 Проведення тижня гідності та свободи  

 

листопад 2023 
 

 

січень 2024 
лютий 2024 

заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М.  
Викладач суспільних 

дисциплін, викладач 

української мови та 

літератури 
 

 

 4.2.2. Формування національної стійкості в умовах мінливого безпекового середовища 
 Єдиний урок з безпеки життєдіяльності в умовах воєнного стану . 

01.09.2023 
 керівники груп  

4.2.2.1. Міжнародний день грамотності 8 вересня  08.09.2023 викладач української 

мови та літератури 
 



 

4.2.2.2. День пам´яті жертв фашизму (12 вересня) 
Виховні години «У тихій скорботі… » 

12.09.2023 заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М. 
керівники груп 

 

4.2.2.3. День миру (21 вересня) «Мирна Україна, 

щаслива Україна» флешмоб 
 

21.09.2023 заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М. 

керівники груп 

 

 Місячник  «Виховуємо громадянина – патріота України»  жовтень 2023 
4.2.2.4. До дня українського козацтва, до Дня захисників і 

захисниць України  «Слава Героям, навіки слава!» 

виховні заходи   

13.10.2023 заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М. 

керівники груп 

 

4.2.2.5. День визволення України від фашистських 

загарбників (28 жовтня) «Ні фашизму на 

українській землі!» 

28.10.2023 Керівники груп  

4.2.2.6. До дня української писемності і мови виховні 
заходи : «З витоків української писемності», 

«Розвиток української мови», «Життєпис 

Преподобного Нестора Літописця», «Тернистий 
шлях української мови» 

Листопад 2023 Викладач 
української мови і 

літератури 

Керівники груп 

 

4.2.2.7. До дня української писемності і мови: диктант 

Єдності 
08.11.2023 Викладач 

української мови і 

літератури  

 

4.2.2.8. Участь в мовно-літературному конкурсі Т. Шевченка 

і конкурсі  знавців української мови ім.. П. Яцика 
листопад , грудень 

2023 
викладач української 

мови і літератури . 
 

4.2.2.9.   До Дня  Гідності та Свободи (21 листопада) 

«Національний музей Революції Гідності» 

Онлайн екскурсія  

21.11.2023 Керівники груп  

4.2.2.10.  До річниці Революції Гідності 
Історичний дайджест «Народ, що обрав свободу» 

Листопад-грудень 

2023 
Викладач суспільних 

дисциплін , керівники 

груп 

 

4.2.2.11. День пам’яті жертв голодомору (26 листопада) 

«Чорні сторінки історії» «Голодомор 1932-1933 

р. р. Україна пам’ятає» 
«Запали свічку пам’яті! »  Всеукраїнська акція  

Останній тиждень 
листопада 2023 

Викладач суспільних 
дисциплін , керівники 

груп 

 

4.2.2.12. Провести акції  і тематичні дні  з національно - 
патріотичного виховання за темами: 
 «Моя земля полита кров’ю…»; 
 «Тіні незабутніх предків» (сімейні традиції, 

сімейні реліквії, професії в моїй родині, світ 

родинних захоплень, сімейні обов’язки тощо); 
 Фотовиставка «  Велика Україна та моя мала 

Батьківщина » місто /село (пейзажі, символи, 

історичні, культурні і природні пам’ятки, 

народні промисли 

 

 

Жовтень 
 

Грудень 
 

 

 

 

травень 

заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М. 
Керівники груп 

 

4.2.2.13. Провести тематичний квест «Слава 
Збройним Силам України!» 
(До дня Захисника  України ) 

грудень 2023 Керівники груп. 
Викладач предмета 

«Захист України» 

Січкар В.П. 

 

 День Соборності (день Злуки) (22 січня) 
Ілюстративний проект«100 облич Української 

революції» 

22.01.2024 Викладач суспільних 

дисциплін 
 

4.2.2.14. День пам’яті Героїв  Крут (29 січня) «Крути 
1918» Перегляд та обговорення кінострічки 

29.01.2024 Керівники груп. 
Січкар В.П. 

 

4.2.2.15. День вшанування пам’яті Героїв Небесної сотні  

(20 лютого) «Герої не вмирають». Перегляд  та 

обговорення тематичних документальних 
відеороликів 

20.02.2024 Керівники груп  



4.2.2.16. Міжнародний День рідної мови (21 лютого) 

«Ти- наше диво калинове, ти – наша мова 
солов’їна» мовознавчий  батл 
«Українська мова …Людське безсмертя з роду і 

до роду» конкурс есе 

21.02.2024 Викладач української 

мови і літератури 
 

4.2.2.17. До всесвітнього дня кравця (28.02) професійний 
квест 

28.02.2023 Викладачі   

 Шевченківські дні      Перший тиждень березня  2024 
4.2.2.18. Подорож до  Національного музею ім. Т.Г. 

Шевченка у Києві «Тарас Шевченко», 
«Розповіді про Шевченка» перегляд кінострічок 

09.03.2024 
10.03.2024 

Керівники груп  

4.2.2.19. «Слово Шевченка житиме вічно…» конкурс есе 12.03.2024 Викладач української 

мови і літератури 
 

4.2.2.20. День українського добровольця (14 березня) 

«Немає більшої сили, ніж стійкість духу 
добровольця» Урок мужності 

14.03.2024 Керівники груп. 
Січкар В.П. 

 

4.2.2.21. День Національної гвардії України (26 березня) 

«Національна Гвардія незрівняна… »Урок 

мужності 

26.03.2024 Керівники груп. 
Січкар В.П. 

 

4.2.2.22. Міжнародний день визволення в’язнів 

фашистських концтаборів (11 квітня) 

«Фашистські табори смерті – 
геноцид проти людства» перегляд 
документальних фільмів 

Другий тиждень 

квітня 20244 
Керівники груп. 
 

 

4.2.2.23. Міжнародний день пам’яті жертв радіаційних 

аварій і катастроф (Міжнародний день пам’яті 
про чорнобильську катастрофу) (26 квітня) 
«Вони врятували не лише життя» перегляд та 

обговорення стрічки 

26.04.2024 Керівники груп. 
 

 

4.2.2.24. Провести  акцію «Червоний мак – символ   пам’яті і 

примирення »  присвячену  Дню пам’яті і 

примирення  

08.05.2024 заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М., 

керівники груп 

 

4.2.2.25. День пам’яті жертв політичних репресій (16 

травня) «Великий терор» Урок пам’яті  
16.05.2024 Керівники груп. 

 

 

 4.2.2.26 Провести  фото-флешмоб вишитих рушників і вишиванок до Дня вишиванки –(третій четвер травня 2024) 
4.2.2.27 Організувати і провести віртуальну -краєзнавчу 

експедицію «Моя Батьківщина – Україна, 

Харківщина – моя мала  Батьківщина» 

квітень  травень 2024 Керівники груп 
 

 

 Заходи щодо попередження насильницької моделі поведінки, випадків булінгу серед учасників 

освітнього процесу 
 

4.2.2.28 Тиждень протидії поширення булінгу серед 

учасників освітнього процесу 
Другий тиждень 

жовтень 2023 
заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М. 
 

 

4.2.2.29 Тренінг для учасників освітнього процесу «Булінг в 

молодіжному середовищі  . Як його розпізнати?» 
Листопад  2023 Керівнки груп  

4.2.2.30 Уроки відвертого спілкування. «Змінюй в собі 
негативне ставлення до інших», «Допоможи 

собі рятуючи інших».  

Грудень 2023 
Січень 2024 

 Керівнки груп 
 

 

4.2.2.31 Конкурс есе на тему «Чим  я допомагаю 

ближньому в тяжких умовах війни ». 
Грудень 2023 Викладач української 

мови  
 

4.2.2.32 Години спілкування «Кібербулінг! Обличчя ворога 

треба знати !». 
Лютий 
2024 

Викладач 

інформатики 
 

4.2.2.33 Години відвертого спілкування «Не допускай 

проявів булінгу над собою. Допоможи другу». 
березень 2024 Керівники груп  

 Заходи щодо збереження здоров'я  учнів 
4.2.2.34 Бесіда «Воєнний стан, надзвичайна ситуація, 

заборони та обмеження; правила поведінки в 

Вересень 2023 Керівники груп  



умовах надзвичайної ситуації воєнного 

характеру» 
4.2.2.35 Бесіда « Як діяти під час онлайн-уроків, якщо 

вмикається сигнал «повітряна тривога»; 

Вересень 2023 Керівники груп  

4.2.2.36 Бесіда «Правила спілкування в соціальних 

мережах в умовах воєнного стану» 

Жовтень 2023 Керівники груп  

4.2.2.37 Бесіда «Як діяти при виявлені підозрілих або 
вибухонебезпечних предметів» 

Листопад 2023 Керівники груп  

4.2.2.38 Бесіда «Правила поводження під час 

обстрілів стрілецькою зброєю, артобстрілах, 
артилерійських обстрілів системами 

залпового вогню» 

Грудень 2023 Керівники груп  

4.2.2.39 Презентація «Перша домедична допомога під 

час обстрілів. Домашня медична аптечка: що 
там  має бути?» 

Січень 2024 Керівники груп  

4.2.2.40 Бесіда «Алгоритм дій при загрозі радіаційної 

небезпеки» 
Березень2024 Керівники груп  

4.2.2.41 Бесіда «Хімічна атака. Що треба знати?» Лютий 2024 Керівники груп  

 4.2.3 Заходи з формування soft skills -універсальних навичок формування соціальної компетентності 

здобувачів освіти  рамках  експерименту регіонального рівня за темою: «Формування м’яких навичок (soft 

skills) майбутніх кваліфікованих робітників в освітньому середовищі закладу професійної (професійно-

технічної) освіти» 
4. 2.3.1  Проміжне опитування: «Як учасники освітнього 

процесу оцінюють свої soft skills?» 
Вересень2023 заст. дир.з НВхР 

Яловенко Н.М. 
 

 

4. 2.3.2 Методичний семінар «Інноваційні технології в 

освітньому процесі як засіб формування soft skills у 

професійній підготовці майбутніх кваліфікованих 

робітників» 

Жовтень 2023 заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М.,  
керівники груп 

 

4. 2.3.3  Круглий стіл «Лідерство у контексті критеріїв 

успішного професійного майбутнього здобувача 

освіти» 

Січень 2024 заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М.,  
керівники груп 

 

4. 2.3.4 Рандеву з професіоналом юридичного профілю « Що 

таке права людини?» до Міжнародного дня захисту 

прав людини 

Грудень 2023 заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М.,  
 

 

4. 2.3.5  Батл «Життєвий капітал» Лютий 2024 заст. дир.з НВхР 
Яловенко Н.М.,  
керівники груп 

 

4. 2.3.6 Тренінг -гра « Врегулуювання конфліктних 

ситуацій. Калейдоскоп можливостей» 
Березень 2024 заст. дир.з НВхР 

Яловенко Н.М.,  
керівники груп 

 

4. 2.3.7  Коуч -сесія та  спарінг тренінг «Team building – 

побудова команди» 
Листопад 2023 заст. дир.з НВхР 

Яловенко Н.М.,  
керівники груп 

 

4. 2.3.8 Тренінг  «Коучинг як технологія успіху. Основні 

інструменти ефективного  коучингу» 
Квітень 2024 заст. дир.з НВхР 

Яловенко Н.М.,  
керівники груп 

 

4.3.1 Ознайомлення з контингентом І курсу, проведення 

роботи з позитивної адаптації здобувачів освіти в 
колективі, проведення групової психолого-

педагогічної діагностики  здобувачів освіти з метою 

визначення їх соціальної адаптованості  

Вересень -жовтень  

2023 
Керівники груп  

4.3.2 Проведення індивідуальної соціально-педагогічної 

діагностики щодо схильності до агресивності, 

конфліктності, вживання заборонених  препаратів.  

листопад-грудень 

2023 
Керівники груп  

4.3.3 Діагностична робота з метою виявлення готовості 

випускників до працевлаштування  
січень квітень 2024 Керівники груп  



4.3.4 Ведення соціального паспорту групи та  щоденника 

педагогічних спостережень 
Соціальний супровід здобувачів освіти пільгового 

контингенту  

протягом навчального 

року 
Керівники груп  

4.3.5. Контроль за виконавчою   дисципліною здобувачів 

освіти. Зв’язок з батьками  та особами, що їх 

замінюють  

протягом 
навчального року 

Керівники груп  

4.3.6 Проведення виховних заходів у групі відповідно 

плану 
Щотижня Керівники груп  

4.3.7 Корекція девіантної поведінки здобувачів освіти за 

допомогою бесід, індивідуальних консультацій.  
Цикл бесід з пропаганди здорового способу життя за 
темами (орієнтовно): 
 Як кинути палити; 
 Шкідливі звички чи життя собі на втіху; 

 У колі родини; 
 Як треба відпочивати?; 
 Шлюб, сім’я, закон; 
 Бережіть здоров’я змолоду; 
 Наркоманія  та  злочинність; 
 Про моральність випадкового зв’язку 
 Алкоголь та нащадки  
 

вересень 
жовтень 
листопад 
грудень 
січень 
лютий 
березень 
 

квітень 
травень 
( вівторок, четвер 

кожного місяця) 

Заступник директора з 

НВхР Яловенко Н.М.  
 
Керівники груп 

 

4.4. Учнівське самоврядування. Заходи з реалізації програми 
«Лідерство – запорука успіху» 

 

4.4.1 Вибори органів учнівського самоврядування в групах вересень 2023 Рада учнівського 

самоврядування 
 

4.4.2 Проведення анкетування «Лідер у тобі » серед учнів І-
ІІ курсів 

Листопад  
2023 
 

Рада учнівського 
самоврядування 

 

4.4.3 Проведення  тематичних акцій 
«Поділись добром» 
«Будь  українцем, вдягни вишиванку!» 
 

Грудень 2023 
 

Травень 
2024 
 

Рада учнівського 

самоврядування 
 

 

Заступник директора з НВхР                                                                                Наталія  Яловенко. 
 

 

 

 

 

   


